
Specialpsykolog eller Specialist i
Psykopatologi/Psykoterapi søges til udredning og

behandling af patienter i Team forintegreret
dobbeltdiagnosebehandling (TIB).

Vi tilbyder en stilling som Specialpsykolog eller Specialist i Psykoterapi /Psykopatologi 37 timer
ugentlig i TIB, Aarhus Universitetshospital Psykiatrien i Skejby fra 1. oktober 2025 eller efter aftale. 
Ved ønske om færre timer, kan dette drøftes i forbindelse med ansættelsesproceduren. 

Om TIB og vores opgaver
TIB er et nyetableret behandlingstilbud, der varetager samtidig rusmiddelbehandling og psykiatrisk
behandling. 
Vores  målgruppe  består  af  patienter  med  en  moderat-svær  psykisk  lidelse,  problematisk
rusmiddelbrug og med samtidige sociale problemstillinger, der fordrer en helhedsorienteret og
håndholdt indsats. TIB arbejder FACT inspireret med daglige FACT møder. Derudover har vi
behandlingskonference 2 gange ugentligt. Fra efteråret 2025 vil vi desuden have psykopatologiske
konferencer med deltagelse af TIBs læger og psykologer. 
Rusmiddelbehandlingen  består  af  medicinsk  behandling  og  individuelle  samtaler  i  form  af
motivational interviewing (MI) og kognitiv adfærdsterapi (KAT). Det er ambitionen at opstarte
psykoedukationsgrupper fra efteråret 2025.
Den  psykiatriske  behandling  varetages  i  nogle  forløb  kun  i  TIB  eller  i  samarbejde  med  de
diagnosespecifikke klinikker. Knap halvdelen af vores patienter har en psykoselidelse. Derudover
behand le r  v i  pa t ien te r  med  svære  a f fek t i ve  l ide lser ,  udv ik l ings fo rs ty r re lser ,
personlighedsforstyrrelse og angstlidelser. 
Efter d. 1. juli 2025 skal TIB varetage udredning af komplekse dobbeltdiagnosepatienter, der ikke
kan udredes indenfor rammerne i udredningsenheden. TIB skal derudover stå til  rådighed for
tilsyn/sparring i udredningsenhederne i forløb med dobbeltdiagnosepatienter. 
I  TIB  er  der  ansat  2  psykologer  i  en  delt  klinisk-  og  forskningsstilling.  Derudover  er  der  2
speciallæger  i  psykiatri,  1  socialrådgiver  og  6  sygeplejersker.  TIB  ansætter  løbende  nye
medarbejdere i takt med, at der visiteres flere patienter ind i tilbuddet. Aktuelt har vi ca 80 patienter
i forløb. 

Om stillingen: 
Vi søger en psykolog, der kan varetage psykopatologisk udredning af patienter i TIB. Patienterne vil
under udredningsforløbet være tilknyttet en primærbehandler, der varetager behandlingen sammen
med  den  behandlingsansvarlige  læge.  Psykologen  kan  ved  behov  blive  inddraget  i
behandlingsforløb i  TIB til  at  lave aktuelle psykiske vurdering og dermed bidrage til  at  sætte
retningen for den psykiatriske behandling.
Psykologen vil derudover hjælpe med sparring vedrørende dobbeltdiagnosepatienter både internt i
psykiatrien og med eksterne samarbejdspartnere. 
Psykoterapeutisk behandling af rusmiddelafhængighed er en bærende del af behandlingen i TIB.
Der  ligger  et  arbejde  forude  med  at  kompetenceudvikle  medarbejderne  i  TIB  og  tilpasse
behandlingen  til  vores  målgruppe.  I  september  2025  udkommer  en  national  manual  til
psykoedukation i gruppe til patienter med dobbeltdiagnoser. Psykologen vil have mulighed for at
implementere denne samt være gruppeleder af psykoedukationsgrupperne. Ved interesse vil der
være mulighed for at have individuelle psykoterapeutiske forløb. Det er ikke tanken, at psykologen
skal fungere som primærbehandler. 
I løbet af 2026 er det målet at opstarte grupper for pårørende. 

Vi tilbyder dig:

Et tæt og velfungerende samarbejde med afdelingens psykologer, speciallæger og øvrige

faggrupper.

●

Samarbejde omkring udredning af komplekse patienter. ●

En arbejdsplads med vægt på høj faglighed og behandlingstilrettelæggelse i samarbejde med

patienten og patientens netværk.

●

Kompetenceudvikling i at vurdere psykopatologi ved samtidigt rusmiddelbrug●

Kompetenceudvikling i MI og KAT til dobbeltdiagnosepatienter●

Mulighed for at sætte dit præg på TIBs udrednings- og behandlingstilbud ●

En ledelse, der er tæt på dig og engageret i din udvikling, trivsel og sikkerhed●

Mulighed for at undervise kolleger og samarbejdspartnere●



Hvem er du?
Vi forventer, at du er specialpsykolog i psykiatri, specialist i psykopatologi og/eller psykoterapi med
efteruddannelse i kognitiv terapi. 
Det er en fordel hvis du har erfaring med målgruppen.
Du må meget gerne have erfaring med tværfaglig supervision og undervisning.
Vi lægger vægt på, at du har gode samarbejdsevner og har en positiv tilgang til arbejdsopgaverne,
kollegerne, ledelsen og samarbejdspartnere.
Vi ønsker, at du medvirker til kvalitetsudvikling og evt. forskning. 
Du møder patienter og deres familier med venlighed og professionalisme og går til opgaverne med
selvstændighed, loyalitet og omhu. 

Organisatorisk placering
Psykologen refererer til funktionsledelsen i TIB.
TIB er organiseret på tværs af Afdeling for psykoser og Afdeling for depression og angst. 

Ansættelsen 
Ansættelsen sker i  henhold til  den til  enhver tid gældende overenskomst på området indgået
mellem Danske Regioner og Dansk Psykologforening.
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til konstitueret ledende overlæge Sanne Wissing:
Tlf 23 34 06 55 
Sidste frist for ansøgning er d. 3. august. Der vil blive afholdt samtaler i uge 33

I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart  og  løbende  udvikler  deres  kompetencer.  Derfor  har  vi  skræddersyet  vores  eget
uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboardingforløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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